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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 9. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 396 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Sikandar Siddique (FG). 

Spørgsmål 396 

Vil ministeren redegøre for, hvad biogasproduktionspotentialet og -behovet er i 

Danmark uden gasledningen til Lolland-Falster, hvor meget statsstøtte det vil 

kræve at indfri det fulde potentiale og behov, og hvor meget potentialet og behovet 

øges med gasledningen til Lolland-Falster? 

Svar 

Regeringen har i juni 2022 sammen med et bredt flertal af Folketingets partier ind-

gået Klimaaftale om grøn strøm og varme, hvor ambitionen er, at der ikke skal an-

vendes gas til rumvarme i danske husstande fra 2035, samt at Danmark senest i 

2030 vil være 100 pct. forsynet med grøn gas. Aftalen indeholder også en række 

tiltag, som skal sikre mere grøn varme og samtidig fremrykkes biogasproduktionen, 

Regeringen vil i 2026, når der er et bedre overblik over, hvor mange husstande og 

virksomheder, der er tilbage på gasnettet, fremlægge mulige initiativer samt den fi-

nansiering, der skal til for at indfri ambitionen om udfasning af gasfyr i 2035 og 100 

pct. grøn gas i 2030. 

 

Med Klimaaftale for energi og industri mv. fra 2020 blev der afsat ca. 13,6 mia. kr. 

til støtteudbud til grøn gasproduktion frem til 2050. Regeringen og et bredt flertal af 

Folketingets partier indgik i december 2021 en opfølgende aftale om første støtte-

udbud til biogas og andre grønne gasser. Aftalen giver mest mulig grøn gas for 

pengene, og sikrer bedre kontrol med støtteudgifterne samt et lavere støtteniveau.  

 

Alt andet lige vil behovet for biogas stige med etableringen af gasledningen til Lol-

land-Falster. Nordic Sugars to fabrikker forventes samlet set at aftage 2 PJ gas pr. 

år, når gasledningen tages i brug. Med den kommende gasledning skabes der 

også gode muligheder for produktion og udnyttelse af biogas på Lolland-Falster. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 
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